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Staben Børn og Unge
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Bytoften 2, 6800 Varde

 Høringssvar vedr. skolestruktur for Varde by.
                                          

Materialet har været behandlet i MED udvalget.

MED er af den opfattelse, at Model 1A er den bedste model for skolerne i Varde By. 

Nedenstående er en del af vores argumentation i sagen, men samtidig er vi meget bevidste 
om sagens kompleksitet. Desuden er det et pædagogisk eksperiment, hvor det er svært et 
finde ”best practice” her i landet.

Vi tvivler på, at bygningerne og bygningsmassen på nuværende Sct. Jacobi Skole kan tilbyde 
op til 650 store elever tilstrækkelig rum, både hvad angår det undervisningsfaglige og hvad 
angår et tidssvarende ungdomsmiljø.

En lang række lokaler er for små til at kunne rumme 25-28 store elever. 25-28 klasser på 7. 
til 9. årgang, vil have et voldsomt behov for faglokaler, et behov der næppe kan tilfredsstilles 
med skolens nuværende bygningsmasse. Der skal efter vores vurdering etableres langt flere 
faglokaler end der er rum og plads til, for at have tilstrækkelig kapacitet til naturfag og et stort 
valgfags udbud.

Den trafikale situation i Varde by lidt før klokken 8 er i dag lettere kaotisk mange steder i 
midtbyen og i den nordøstlige del af Varde. Den situation vil blive væsentligt forværret ved at 
mange børn skal transporteres meget længere. Meget af denne trafik skal igennem 
midtbyen, dette kan Vardes infrastruktur slet ikke leve op til, man kan forudse rigtig mange 
trafikfarlige situationer.

I vort nye fireskole samarbejde, Alslev, Janderup, Thorstrup og Sct. Jacobi Skole, har vi 
igennem et rigtigt godt samarbejde opnået at leve op til vores fælles mål: ”Den gode 
overgang”. De intentioner og mål vi har i dag, vil vi vanskeligt kunne opfylde eller leve op til, 
når elevtallet på de enkelte årgange bliver dobbelt så store. 

Vi vurderer, at det nye tilbud vil give vore elever en mindre god skolegang i 7. til 9. klasse.

På vegne af MED-udvalget Thorstrup Skole.

Kjeld Mathiasen, Skoleleder
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